岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年６月２０日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

男女共同参画・

女性の活躍推進課

男女共同参画･

女性の活躍支援センター

山本 浩星

伊藤智恵美

内 線  70-2278

直 通  058-214-6431

F A X  058-214-6432

岐阜大学 男女共同参画推進室 落合 絵美 直 通  058-293-3397

下呂市立萩原北中学校において
「理工系分野で活躍する女性ロールモデルとの交流事業」を開催！

県と岐阜大学では、性別による進路先・職業役割の意識を若年期から払拭し、性別に関わりな

く能力が発揮できる男女共同参画社会の実現を目指し、中学生と理工系分野で活躍する女性ロー

ルモデルとの交流事業を開催します。

本事業では、男性が多い分野でイキイキと活躍する女性を知る機会、「好きな事」を意識して

進路選択し、自分らしく取り組む大人を知る機会づくりを行います。

このたび、下呂市立萩原北中学校の生徒を対象に、下記のとおり開催しますので、お知らせし

ます。

記

１ 日 時 等

日 時 講 師 内容等

6/27（火）

10:30～11:20

岐阜大学大学院修士課程

 新谷
しんたに

 美波
みなみ

 氏

・大学院において和牛は品種によって苦味の感じ方が

異なるのか、感じ方の違いが品種に合わせた飼料設計

に役立てられるかを研究

・講義では、自身の進路選択、現在の大学院生として

の生活スタイルの紹介

２ 会  場  下呂市立萩原北中学校 特別活動室

（下呂市萩原町尾崎６１番地 ＴＥＬ：０５７６－５５－００７０）

３ 対  象  全校生徒 １０６名

４ 主  催  岐阜県

５ 共  催  岐阜大学男女共同参画推進室
本事業は、岐阜大学「サイエンス夢追い人育成プロジェクト」の協力を得て

開催いたします。

          ※岐阜大学 サイエンス夢追い人育成プロジェクト

https://www1.gifu-u.ac.jp/~sankaku/activity/03.html

https://www1.gifu-u.ac.jp/~sankaku/activity/03.html